
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa Tipo de procedimiento (catálogo)
2018 01/10/2018 31/12/2018 Licitación pública
2018 01/10/2018 31/12/2018 Licitación pública
2018 01/10/2018 31/12/2018 Licitación pública

 

TÍTULO  
Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas A121Fr30A_Resultados-de-procedim



Materia (catálogo)
Posibles contratantes 

Tabla_474821 Número de expediente, folio o nomenclatura
Adquisiciones 1 COMISA-LPN-30085001-004-18
Adquisiciones 2 COMISA-LPN-30085001-005-18
Adquisiciones 3 COMISA-LPN-30085001-006-18

 

NOMBRE CORTO
mientos-de-licitaci La información que generen, relativa a los resulta                                                    



Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras, bienes o servicios
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 13/09/2018 Medallas en plata pura ley 999.9/1000
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 23/10/2018 Placas vehiculares y calcomanias para auto par   
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 23/10/2018 Tarjetas de circulación para taxis

 

DESCRIPCIÓN
       ados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes qu                                      



Personas físicas o morales con proposición u oferta 
Tabla_474850 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones

1 24/09/2018
2 26/10/2018
3 26/10/2018

 



Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 
Tabla_474851

Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 
Tabla_474852

1 1
2 2
3 3

 



Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fra
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fra
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fra

 



Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimiehttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/med
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimiehttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/med
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimiehttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/med

 



Nombre(s) del contratista o proveedor Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor
Persona Moral Persona Moral Persona Moral
Persona Moral Persona Moral Persona Moral
Persona Moral Persona Moral Persona Moral

 



Razón social del contratista o proveedor RFC de la persona física o moral contratista o proveedor 
Imperio de Metal, S.A. de C.V. IME120127J99
EDM de México, S.A. de C.V. EDM7702022I6
My Card, S.A. de C.V. MYC000113M62

 



Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s) Área(s) responsable de su ejecución
Por ofertar las mejores condiciones Subdirección de Pro   Dirección de comercializDirección de comercialización
Por ofertar las mejores condiciones Subdirección de Pro   Dirección de comercializDirección de comercialización
Por ofertar las mejores condiciones Subdirección de Pro   Dirección de comercializDirección de comercialización

 



Número que identifique al contrato Fecha del contrato Monto del contrato sin impuestos (en MXN)
T180090 02/10/2018 5987400
T180096 01/11/2018 21960048
T180097 09/11/2018 1543500

 



Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN) Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso
6945384 4344896

25473655.68 0
1790460 0

 



Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago
6945384 Nacional 0 Transferencia

0 Nacional 0 Transferencia
0 Nacional 0 Transferencia

Tabla Campos



Objeto del contrato Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución
Adquisicion de medal 02/10/2018 31/12/2018
Adquisición de Placas        04/12/2018 04/12/2018
Adquisicion de tarjeta     04/12/2018 04/12/2018

 



Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Frahttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Frahttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Frahttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa

 



Partida presupuestal de acuerdo con el COG 
Tabla_474853 Origen de los recursos públicos (catálogo) Fuente de financiamiento

1 Recursos propios
2 Recursos propios
3 Recursos propios

 



Tipo de fondo de participación o aportación respectiva Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso
Recursos propios No corresponde a obra pública
Recursos propios No corresponde a obra pública
Recursos propios No corresponde a obra pública

 



Breve descripción de la obra pública, en su caso Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso
No corresponde a obra pública https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecim
No corresponde a obra pública https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecim
No corresponde a obra pública https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecim

 



Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso
No corresponde a obra pública
No corresponde a obra pública
No corresponde a obra pública

 



Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo) Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)
Si
Si
Si

 



Convenios modificatorios 
Tabla_474854 Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso

1 Entradas al almacen y revisión en Control de calidad
2 Entradas al almacen y revisión en Control de calidad
3 Entradas al almacen y revisión en Control de calidad

 



Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/

 



Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso Hipervínculo al finiquito, en su  caso 
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20Xhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/a
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20Xhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/a
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20Xhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/a

 



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información Fecha de validación Fecha de actualización Nota
Dirección de Comercialización 28/01/2019 28/01/2019
Dirección de Comercialización 28/01/2019 28/01/2019
Dirección de Comercialización 28/01/2019 28/01/2019

 



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Razón Social RFC de los posibles contratantes 
1 Miguel Angel Jurado Aguilar Imperio de Metal,   IME120127J99
2 Roberto De la Vega Lozano Grupo Industrial D    GID970310I81
2 Julio Cesar Mendez Quechol Lazos Internacion    LIN981117IJ8
2 Oscar Pozos Esquivel EDM de México, S   EDM7702022I6
3 María Guadalu Rios Nieto My Card, S.A. De CMYC000113M62
3 Fernando Villegas García Ibero Azteca 2000    IAD990203LN9



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social
1 Miguel Angel Jurado Aguilar Imperio de Metal, S.A. de C.V.
2 Roberto De la Vega Lozano Grupo Industrial DLV, S.A. de C.V
2 Julio Cesar Mendez Quechol Lazos Internacionales, S.A. de C.V.
2 Oscar Pozos Esquivel EDM de México, S.A. de C.V.
3 María Guadalu Rios Nieto My Card, S.A. De C.V.
3 Fernando Villegas García Ibero Azteca 2000, S.A. de C.V.



RFC de las personas físicas o morales que presentaron una proposición u oferta
IME120127J99
GID970310I81
LIN981117IJ8
EDM7702022I6
MYC000113M62
IAD990203LN9



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social
1 Miguel Angel Jurado Aguilar Imperio de Metal, S.A. de C.V.
2 Carlos Fernand Enriquez Rodríguez Grupo Industrial DLV, S.A. de C.V
2 Julio Cesar Mendez Quechol Lazos Internacionales, S.A. de C.V.
2 Oscar Pozos Esquivel EDM de México, S.A. de C.V.
2 Manuel Martínez Saldaña Talleres Unidos Mexicanos, S.A. de C.V
2 Humberto Peña Pérez Rea Placas Realzadas, S.A. de C.V.
3 María Guadalu Rios Nieto My Card, S.A. De C.V.
3 Fernando Villegas García Ibero Azteca 2000, S.A. de C.V.



RFC de las personas físicas o morales asistentes a la junta de aclaraciones
IME120127J99
GID970310I81
LIN981117IJ8
EDM7702022I6
TUM691114HS1
PRE830106II6
MYC000113M62
IAD990203LN9



ID Nombre(s) del Servidor Público Primer apellido del Servidor Público Segundo apellido del Servidor Público
1 FREDY CORTEZ MENDOZA
1 NEMESIO MARTINEZ MENDOZA
1 DANIEL ROJAS BAÑOS
1 MARÍA EUGENIA NIETO REGUERA
1 AMBROSIO RENE OLIVA DELGADO
2 SHEILA VIANNEY CRUZ GARCIA
2 AREMI ESPINOSA DELGADILLO
2 ISAI ALEJANDRO GOMEZ DELGADO
2 JOSE JUAN MEDINA CALDERON
2 FREDY CORTEZ MENDOZA
2 RODRIGO ERNESTO HIDALGO SANCHEZ
3 CESAR MARTINEZ TORRES
3 ISAI ALEJANDRO GOMEZ DELGADO
3 JOSE JUAN MEDINA CALDERON
3 FREDY CORTEZ MENDOZA
3 RODRIGO ERNESTO HIDALGO SANCHEZ
3 SHEILA VIANNEY CRUZ GARCIA



RFC de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones
GODI5911206A3
MAMN521031M97
ROBD8307257H6
NIRE590728HM6
OIDA860804BV2
CUGS930205HP9
EIDA741012UF1
GODI5911206A3
MECJ8508286P8
GODI5911206A3
HISR830420K57
MATC6208306R4
GODI5911206A3
MECJ8508286P8
GODI5911206A3
HISR830420K57
CUGS930205HP9



Cargo que ocupa el Servidor Público dentro del SO
Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Subdirector de Abastecimientos
Jefe de la Unidad Departamental de Auditoría
Subdirectora de Promoción y Difusión
Coordinador juridico
Representante de la Coordinación Jurídica
Representante del Organo Interno de Control
Encargado de la Dirección de Comercialización
Representante de la Subdirección de Promoción y Difusión
Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Representante de la Direción de Administración y Finanzas
Contralor Interno
Encargado de la Dirección de Comercialización
Representante de la Subdirección de Promoción y Difusión
Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Representante de la Direción de Administración y Finanzas
Representante de la Coordinación Jurídica



ID Partida Presupuestal
1 23811100
2 23811100
3 23811100



ID Número de convenio modificatorio Objeto del convenio modificatorio Fecha de firma del convenio modificatorio
1 Primer convenio modificatorio Se incluye un cambio más en los años de serv         13/11/2018
2 Primer convenio modificatorio Cambio en la fecha de entrega 03/12/2018
3 Primer convenio modificatorio Cambio en la fecha de entrega 03/12/2018



Hipervínculo al documento del convenio
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/cuarto%20trimestre%202018/t180090-1er-co
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/cuarto%20trimestre%202018/t180096-1erco
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/cuarto%20trimestre%202018/t180097-1erco


	Reporte de Formatos
	Hidden_1
	Hidden_2
	Hidden_3
	Hidden_4
	Hidden_5
	Tabla_474821
	Tabla_474850
	Tabla_474851
	Tabla_474852
	Tabla_474853
	Tabla_474854

